
7. TRAMPOLIN 3 METROS MEN

miércoles, 25 de septiembre de 2024

2024 XLV Campeonato Sudamericano de
Clavados.

Piscinas Hernando Botero O´Byrne

CALI

Resultado Detallado

Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos
Punto

s Pen

7.0.7.5

ALEJANDRO ARIAS MUÑOZ (1997) -- COLOMBIA  1

205B 3 3.0 7.0 6.5 7.5 7.0 6.5 6.5 7.0 20.5 61.50 61.50  doble mortal y medio atrás 4

307B 3 3.8 7.0 7.0 7.5 6.5 6.0 7.0 7.5 21.0 79.80 141.30  triple mortal y medio inverso 1

407C 3 3.4 7.0 7.0 7.5 7.5 7.5 7.5 8.0 22.5 76.50 217.80  triple mortal y medio adentro 1

109C 3 3.8 5.0 5.5 5.5 5.5 4.5 5.0 4.5 15.5 58.90 276.70  cuadruple mortal y medio adelante 1

207C 3 3.6 6.0 7.0 6.0 6.5 6.0 7.0 6.5 19.0 68.40 345.10  triple mortal y medio atrás 1

5253B 3 3.4 6.5 6.5 7.0 6.0 6.0 6.5 6.5 19.5 66.30 411.40  doble mortal y medio atrás con un tirabuzón y med. 1

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 7.436.5221.0Total GD:

LUIS FELIPE MOURA (2002) -- BRASIL  2

407C 3 3.4 6.0 4.5 4.5 5.0 5.0 4.5 4.0 14.0 47.60 47.60  triple mortal y medio adentro 9

107B 3 3.1 7.5 7.0 7.0 7.5 7.0 6.5 6.5 21.0 65.10 112.70  triple mortal y medio adelante 6

5154B 3 3.4 7.0 7.5 7.5 7.5 7.0 7.0 7.5 22.0 74.80 187.50  doble mortal y medio adelante con dos tirabuzones 4

307C 3 3.5 5.5 6.0 6.5 6.0 6.5 6.0 6.0 18.0 63.00 250.50  triple mortal y medio inverso 3

5337D 3 3.5 8.0 8.0 7.5 8.0 7.5 7.5 6.0 23.0 80.50 331.00  mortal y medio inverso con tres tirabuzones y med 2

205B 3 3.0 7.0 7.0 7.5 7.5 7.5 7.0 7.5 22.0 66.00 397.00  doble mortal y medio atrás 2

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 7.506.6519.9Total GD:

RAFAEL SILVA MAX DE ALMEIDA (2004) -- BRASIL  3

405B 3 3.0 7.0 7.0 7.0 7.5 7.5 6.0 6.0 21.0 63.00 63.00  doble mortal y medio adentro 2

107B 3 3.1 8.0 8.0 7.5 8.0 7.5 7.0 6.0 23.0 71.30 134.30  triple mortal y medio adelante 2

5154B 3 3.4 6.5 5.5 5.5 5.5 5.5 6.0 5.0 16.5 56.10 190.40  doble mortal y medio adelante con dos tirabuzones 3

305B 3 3.0 6.0 6.5 6.5 6.0 6.5 6.5 5.0 19.0 57.00 247.40  doble mortal y medio inverso 4

5337D 3 3.5 6.0 5.5 5.0 6.0 5.0 5.5 5.0 16.0 56.00 303.40  mortal y medio inverso con tres tirabuzones y med 4

205B 3 3.0 7.0 6.5 7.0 7.0 6.5 6.0 6.0 20.0 60.00 363.40  doble mortal y medio atrás 3

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 7.436.3519.0Total GD:

MIGUEL ESTEBAN TOVAR GUIRAL (2007) -- COLOMBIA  4

205B 3 3.0 7.0 7.0 7.5 7.0 7.0 7.0 6.5 21.0 63.00 63.00  doble mortal y medio atrás 2

5152B 3 3.0 7.5 8.0 8.0 7.0 7.5 7.0 6.0 22.0 66.00 129.00  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón 4

107B 3 3.1 7.0 7.0 7.0 6.5 6.5 7.0 6.0 20.5 63.55 192.55  triple mortal y medio adelante 2

307C 3 3.5 8.0 8.0 8.0 8.0 8.0 7.5 7.0 24.0 84.00 276.55  triple mortal y medio inverso 2

5154B 3 3.4 5.0 4.5 4.5 4.0 4.0 5.5 4.5 13.5 45.90 322.45  doble mortal y medio adelante con dos tirabuzones 3

407C 3 3.4 4.5 4.0 3.5 3.5 3.0 4.0 3.0 11.0 37.40 359.85  triple mortal y medio adentro 4

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 7.796.1719.4Total GD:

DONATO NEGLIA (1992) -- CHILE  5

405B 3 3.0 6.0 6.5 7.0 7.0 6.5 5.5 6.5 19.5 58.50 58.50  doble mortal y medio adentro 5

107B 3 3.1 7.0 7.5 7.5 7.5 7.0 7.0 7.0 21.5 66.65 125.15  triple mortal y medio adelante 5

5154B 3 3.4 6.5 6.0 6.0 6.0 6.0 5.5 6.0 18.0 61.20 186.35  doble mortal y medio adelante con dos tirabuzones 5

407C 3 3.4 4.5 6.0 4.5 4.5 4.5 4.0 4.5 13.5 45.90 232.25  triple mortal y medio adentro 5

305B 3 3.0 7.0 7.0 7.0 7.0 7.0 7.0 7.5 21.0 63.00 295.25  doble mortal y medio inverso 5

205B 3 3.0 6.5 6.0 6.5 6.0 6.0 6.0 6.5 18.5 55.50 350.75  doble mortal y medio atrás 5

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 7.216.2618.9Total GD:

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos
Punto

s Pen

JUAN ANDRES TRAVIESO GONCALVES (2004) -- VENEZUELA  6

405B 3 3.0 6.0 6.5 6.5 6.0 6.5 5.5 6.5 19.0 57.00 57.00  doble mortal y medio adentro 6

107B 3 3.1 6.5 6.0 5.5 5.5 5.0 5.5 5.0 16.5 51.15 108.15  triple mortal y medio adelante 7

205B 3 3.0 6.5 5.5 6.5 6.5 6.0 6.0 6.5 19.0 57.00 165.15  doble mortal y medio atrás 6

305B 3 3.0 5.5 6.0 5.5 5.5 6.0 6.5 6.5 17.5 52.50 217.65  doble mortal y medio inverso 6

5152B 3 3.0 5.5 5.5 6.0 5.5 5.5 6.0 6.0 17.0 51.00 268.65  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón 6

5154B 3 3.4 5.5 5.5 6.0 5.5 6.0 6.0 6.0 17.5 59.50 328.15  doble mortal y medio adelante con dos tirabuzones 6

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 6.215.9018.5Total GD:

FRANDIEL GOMEZ VARGAS (1969) -- REPUBLICADOMINICANA (invitado)  (7)

107B 3 3.1 7.0 7.5 7.0 7.5 7.0 7.0 7.0 21.0 65.10 65.10  triple mortal y medio adelante 1

407C 3 3.4 6.5 5.5 7.0 6.0 5.5 7.0 6.5 19.0 64.60 129.70  triple mortal y medio adentro 3

307C 3 3.5 2.0 2.5 2.5 2.5 2.5 3.5 2.5 7.5 26.25 155.95  triple mortal y medio inverso 7

205B 3 3.0 5.5 4.0 5.0 4.0 3.0 4.5 4.5 13.0 39.00 194.95  doble mortal y medio atrás 7

5154B 3 3.4 6.0 5.5 6.0 6.0 6.0 6.5 6.5 18.0 61.20 256.15  doble mortal y medio adelante con dos tirabuzones 7

405B 3 3.0 7.0 7.0 7.0 6.5 6.5 6.5 7.0 20.5 61.50 317.65  doble mortal y medio adentro 7

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 7.145.5419.4Total GD:

MANUEL INAKI IGLESIAS (2004) -- ARGENTINA  7

205B 3 3.0 6.0 5.5 6.0 5.5 5.5 5.5 6.0 17.0 51.00 51.00  doble mortal y medio atrás 7

107B 3 3.1 4.0 4.5 4.0 4.5 5.0 4.5 5.0 13.5 41.85 92.85  triple mortal y medio adelante 8

407C 3 3.4 4.0 3.5 3.5 3.0 3.5 4.0 4.5 11.0 37.40 130.25  triple mortal y medio adentro 9

307C 3 3.5 4.0 4.0 4.5 3.5 4.5 4.5 6.0 13.0 45.50 175.75  triple mortal y medio inverso 8

5253B 3 3.4 5.0 5.0 5.5 6.0 5.0 6.0 5.0 15.5 52.70 228.45  doble mortal y medio atrás con un tirabuzón y med. 8

305B 3 3.0 5.0 5.0 4.0 3.0 2.5 4.5 4.0 12.5 37.50 265.95  doble mortal y medio inverso 8

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 5.714.6219.4Total GD:

SAYMOL SANCHEZ VARGAS (2001) -- REPUBLICADOMINICANA (invitado)  (9)

405C 3 2.7 6.0 6.0 6.0 6.0 6.0 5.5 5.5 18.0 48.60 48.60  doble mortal y medio adentro 8

105B 3 2.4 6.0 6.5 6.5 5.5 6.0 5.0 6.0 18.0 43.20 91.80  doble mortal y medio adelante 9

107C 3 2.8 3.5 3.5 3.0 3.5 3.5 4.0 3.5 10.5 29.40 121.20  triple mortal y medio adelante 10

205C 3 2.8 5.5 5.5 5.5 5.5 5.0 5.0 5.5 16.5 46.20 167.40  doble mortal y medio atrás 9

301B 3 1.9 5.5 5.0 5.0 4.5 5.0 6.5 5.5 15.5 29.45 196.85  salto inverso 10

5231D 3 2.0 3.5 4.5 4.0 4.0 5.0 4.5 5.0 13.0 26.00 222.85  mortal y medio atrás con medio tirabuzón 9

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 5.935.0514.6Total GD:

JAIR DAVID REYES SUAREZ (2004) -- ECUADOR  8

405C 3 2.7 3.0 4.0 4.0 3.5 3.5 3.5 3.0 10.5 28.35 28.35  doble mortal y medio adentro 11

205B 3 3.0 3.0 3.5 3.5 3.0 3.5 4.0 3.0 10.0 30.00 58.35  doble mortal y medio atrás 11

107B 3 3.1 5.5 6.0 6.0 6.0 6.5 6.5 6.0 18.0 55.80 114.15  triple mortal y medio adelante 11

5152B 3 3.0 6.0 5.5 5.5 5.0 5.5 6.0 6.0 17.0 51.00 165.15  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón 10

5251B 3 2.7 5.0 5.0 5.0 4.5 4.5 5.0 5.0 15.0 40.50 205.65  doble mortal y medio atrás con medio tirabuzón 9

305C 3 2.8 2.0 1.5 1.5 2.0 2.0 2.0 2.0 6.0 16.80 222.45  doble mortal y medio inverso 10

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 6.074.2117.3Total GD:

ELIAS AROS (2001) -- CHILE  9

105B 3 2.4 5.0 5.5 5.0 5.0 5.0 4.5 5.0 15.0 36.00 36.00  doble mortal y medio adelante 10

405B 3 3.0 5.5 6.0 6.0 5.5 5.5 6.0 6.5 17.5 52.50 88.50  doble mortal y medio adentro 10

107B 3 3.1 5.0 5.5 5.5 5.0 5.0 6.0 6.0 16.0 49.60 138.10  triple mortal y medio adelante 8

205B 3 3.0 3.0 2.5 2.0 2.5 2.5 3.0 3.0 8.0 24.00 162.10  doble mortal y medio atrás 11

305C 3 2.8 3.0 3.5 2.0 2.5 3.0 3.0 3.0 9.0 25.20 187.30  doble mortal y medio inverso 11

5152B 3 3.0 3.5 3.0 3.0 2.5 3.5 3.5 3.5 10.0 30.00 217.30  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón 11

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 5.864.1717.3Total GD:

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos
Punto

s Pen

PEDRO SCHNEIDER (2002) -- ARGENTINA  10

105B 3 2.4 2.0 3.5 2.0 2.0 3.0 2.0 2.5 6.5 15.60 15.60  doble mortal y medio adelante 12

205C 3 2.8 4.0 4.0 4.0 4.0 4.5 3.5 4.5 12.0 33.60 49.20  doble mortal y medio atrás 12

305C 3 2.8 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 6.0 16.80 66.00 3doble mortal y medio inverso 12

405C 3 2.7 5.0 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0 12.0 32.40 98.40  doble mortal y medio adentro 12

5235D 3 2.8 5.0 5.5 5.0 5.5 5.5 4.5 5.0 15.5 43.40 141.80  mortal y medio atrás con dos tirabuzones y medio 12

107C 3 2.8 4.0 5.0 4.5 4.5 4.5 4.5 4.5 13.5 37.80 179.60  triple mortal y medio adelante 12

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 5.143.7116.3Total GD:

Árbitro:
   DIANA URAN -- CONS
Árbitro Assistente:    
   MICHEL ALVÁN -- CONS
Jueces:
   1.  KATERINE CHAVARRIA -- CONS
   2.  JOSE EBER PAVA ORDOÑEZ -- CONS
   3.  ULICES ALVARADO -- CONS
   4.  VIOLETA REIS -- CONS
   5.  POLIANA LACERDA -- CONS
   6.  JOSE DEMETRIO MARTINEZ -- CONS
   7.  JAVIER GUIÑANZÚ -- CONS

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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